平成 30 年 8 月 28 日

会 員 各 位

江 田 島 市 商 工 会

会長  平  田  圭  司

「中小企業等（商工会員）の復興に係る支援施策説明会」の開催について

西日本豪雨により被災された皆様に謹んでお見舞い申し上げます。

さて、西日本豪雨により被災された方を対象とした支援施策（補助金等）が行政より発表さ

れています。当商工会としては、被災された方が支援施策を有効に活用し、一日も早く復旧さ

れることを目的に標記「支援施策説明会」を下記のとおり開催いたします。

被災された方におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、ご参加下さいますようご案

内申し上げます。

記

開催日時：平成 30 年 9 月 10 日（月）午後 2 時～

開催場所：わくわくセンター（農村環境改善センター）

内  容：（1）中小企業等グループ補助金の説明について

※中小企業等がグループを形成して「復興事業計画」を策定し，県の

認定を受けた場合に、そのグループに参加する事業者が行う施設復

旧等の費用の一部が補助されます。

     （2）被災地域販路開拓支援事業（持続化補助金）の説明について

     （3）江田島市の支援施策の説明について

     （4）その他

※（1）、（2）については、中小企業庁のホームページ（ガイドブック）をご参照下さい。

http://www.chusho.meti.go.jp/201807gouu/2018/180810guidebook_hiroshima.pdf

※説明会に参加される方は、参加申込書にご記入の上、江田島市商工会へご連絡下さい。

 江田島市商工会事務局 Tel 42-0168 / Fax 42-2853

- - - - - - - - - - - - - - - - - 切り取らず、このままファックス送信して下さい - - - - - - - - - - - - - - - - -

参 加 申 込 書

（中小企業者等（商工会員）の復興に係る説明会）

平成 30 年  月  日

事業所名

参加者名

連 絡 先

※会場の都合により、1 事業所 2 名までの参加とさせていただきます。

http://www.chusho.meti.go.jp/201807gouu/2018/180810guidebook_hiroshima.pdf